

भारत सरकार  
GOVERNMENT OF INDIA

# दिल्ली राजपत्र Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-10062022-236457  
SG-DL-E-10062022-236457असाधारण  
EXTRAORDINARYप्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

|          |                                                   |                            |
|----------|---------------------------------------------------|----------------------------|
| सं. 326] | दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 9, 2022/ज्येष्ठ 19, 1944 | [रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 130 |
| No. 326] | DELHI, THURSDAY, JUNE 9, 2022/JYAISTHA 19, 1944   | [N. C. T. D. No. 130       |

भाग IV  
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार  
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHIवित्त (व्यय-I) विभाग  
अधिसूचना

दिल्ली, 9 जून, 2022

सं. 12/2021-राज्य कर (दर)

सं0फा0 03(04)/वित्त (व्यय-I)/2022-23/डीएस-I/487.-दिल्ली माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 03) (इस अधिसूचना में इसके बाद जिसे "उक्त अधिनियम" से संदर्भित किया गया है), की धारा 11 की उप धारा (1) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल, इस बात से संतुष्ट नीचे दी गई सारणी के कॉलम (3) में विनिर्दिष्ट वस्तु जो कि नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) की तत्संबंधी प्रविष्टि में यथाविनिर्दिष्ट, सीमा शुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 (1975 का 51) की प्रथम अनुसूची में यथाविनिर्दिष्ट टैरिफ मद, उप शीर्षक, शीर्षक या अध्याय, जैसी भी स्थिति हो के अंतर्गत आती है, को उक्त अधिनियम की धारा 9 के अंतर्गत उस पर लगाए जाने वाले उतने राज्य कर से छूट देती है जोकि उक्त सारणी के कॉलम (4) में तत्संबंधी प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट यथा :-

## सारणी

| क्रम संख्या | अध्याय, शीर्षक, उप शीर्षक<br>या टैरिफ मद | वस्तु का विवरण | दर    |
|-------------|------------------------------------------|----------------|-------|
| (1)         | (2)                                      | (3)            | (4)   |
| 1           | 30                                       | टोसीलीजुमैब    | शून्य |

|    |    |                           |       |
|----|----|---------------------------|-------|
| 2  | 30 | एम्फोटेरिसिनबी            | शून्य |
| 3  | 30 | रेमडेसिवीर                | 2.5%  |
| 4  | 30 | हेपरिन (एंटी-कौयगुलॉंट)   | 2.5%  |
| 5  | 30 | इटोलिजुमाब                | 2.5%  |
| 6  | 30 | पॉसकोनाजोल                | 2.5%  |
| 7  | 30 | इनपिलक्सिमैब              | 2.5%  |
| 8  | 30 | बामलानिविमाबऔर एतेसेविमाब | 2.5%  |
| 9  | 30 | कासिरिविमाबऔरइम्देविमाब   | 2.5%  |
| 10 | 30 | 2-डिऑक्सी-डी-ग्लूकोज      | 2.5%  |
| 11 | 30 | फेविपिराविरि              | 2.5%  |

2. यह अधिसूचना दिनांक 1 अक्टूबर, 2021 से लागू होगी और 31 दिसंबर, 2021 तक लागू रहेगी।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल  
के आदेश से तथा उनके नाम पर,  
मनोज कुमार, उप सचिव -I (वित्त)

### FINANCE (EXPENDITURE-I) DEPARTMENT NOTIFICATION

Delhi, the 9th June, 2022

#### No. 12/2021-State Tax (Rate)

**No. F. 3(04)/Fin.(Exp-I)/2022-23/DS-I/487.**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 11 of the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (03 of 2017) (hereafter in this notification referred to as “the said Act”), the Lieutenant Governor of the National Capital Territory of Delhi, on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, on the recommendations of the Council, hereby exempts the goods specified in column (3) of the Table below, falling under the tariff item, sub-heading, heading or Chapter as specified in the First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975), as the case may be, as specified in the corresponding entry in column (2) of the said Table, from so much of the central tax leviable thereon under section 9 of the said Act, as is in excess of the amount calculated at the rate as specified in corresponding entry in column (4) of the aforesaid Table, namely:—

Table

| Sl. No. | Chapter, Heading, Sub-heading or Tariff item | Description of Goods    | Rate |
|---------|----------------------------------------------|-------------------------|------|
| (1)     | (2)                                          | (3)                     | (4)  |
| 1       | 30                                           | Tocilizumab             | Nil  |
| 2       | 30                                           | Amphotericin B          | Nil  |
| 3       | 30                                           | Remdesivir              | 2.5% |
| 4       | 30                                           | Heparin(anti-coagulant) | 2.5% |
| 5       | 30                                           | Itolizumab              | 2.5% |
| 6       | 30                                           | Posaconazole            | 2.5% |
| 7       | 30                                           | Infliximab              | 2.5% |
| 8       | 30                                           | Bamlanivimab&Etesevimab | 2.5% |
| 9       | 30                                           | Casirivimab&Imdevimab   | 2.5% |
| 10      | 30                                           | 2-Deoxy-D-Glucose       | 2.5% |
| 11      | 30                                           | Favipiravir             | 2.5% |

2. This notification shall come into force with effect from the 1<sup>st</sup> day of October, 2021 and remain in force up to and inclusive of the 31<sup>st</sup> December, 2021.

By Order and in the Name of the Lt. Governor  
of the National Capital Territory of Delhi,  
MANOJ KUMAR, Dy. Secy. I (Finance)